
Matakuliah :  PRAKTIKUM JARINGAN KOMPUTER-876 (4 SKS) (30 Mahasiswa) 

Dosen  : 201601399 – Wahyu Nugraha 

Kelas  : 15.3A.30 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 B-P1 

2024-09-25 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:39:50 -
10:35:20  

Jaringan Komputer Dasar, Topologi, IP 
address dan Subnetting  

Materi Pertemuan 1 Membahas 
mengenai Jaringan Komputer Dasar, 
Topologi, IP address dan Subnetting. 
Capaikan Pembelajaran: Mahasiswa 
mampu memahami konsep jaringan 
computer dasar, membangun 
topologi jaringan LAN, melakukan 
pengalamatan IP address 
berdasarkan IP. Perkuliahan berjalan 
dengan lancar. Perkuliahan berjalan 
dengan lancar. Jumlah mahasiswa 
hadir sebanyak 16 orang dan 14 orang 
tidak hadir.  

Memenuhi  

2 B-P1 

2024-10-02 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:58 
-10:36:37  

Praktikum Cabling Cross Over Straight  

Materi Pertemuan 2 Praktikum 
Cabling Cross Over & Straight 
(Mahasiswa dapat membuat kabel 
LAN Strigh atau Cross dan 
Membentukjaringan LAN secara 
langsung dengan menggunakan 
kabel yang sudah dibuat 
sebelumnya) serta tambahan 
mengenai kabel yang digunakan 
pada cctv dan telpon. Perkuliahan 
berjalan dengan lancar. Jumlah 
mahasiswa hadir sebanyak 21 orang 
dan 9 orang tidak hadir.  

Memenuhi  

3 B-P1 

2024-10-09 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:40:57 -
10:37:36  

Mengkoneksikan router dengan 
jaringan WAN Subnetting Upgrade OS 
membuat akses login router 
menentukan service router melakukan 
backup konfigurasi Router Manajeman 
Waktu NTP  

Materi Pertemuan 3 Pengenalan 
perangkat Router Mikrotik 
(Mengkoneksikan router dengan 
jaringan WAN, Subnetting, Upgrade 
OS, membuat akses login router, 
menentukan service router, 
melakukan backup, konfigurasi 
Router Manajeman Waktu NTP). 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 19 
orang dan 11 orang tidak hadir.  

Memenuhi  

4 B-P1 

2024-10-16 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:32:35 -
10:38:57  

Firewall Principle Firewall Filtering 
Connection Tacking Basic Address List 
Source NAT Destination NAT  

Materi Pertemuan 4 Membahas 
mengenai Firewall Filtering (Firewall 
Principle Firewall Filtering Connection 
Tacking Basic Address List Source NAT 
Destination NAT). Capaikan 
Pembelajaran: Mahasiswa dapat 
memahami dan mengaplikasi filter 
firewall pada RouterOS. Perkuliahan 
berjalan dengan lancar. Jumlah 
mahasiswa hadir sebanyak 20 orang 
dan 10 orang tidak hadir.  

Memenuhi  

5 B-P1 

2024-10-23 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:33 
-10:35:47  

802.11a/b/g Concept Setup Wireless 
Link Security & Encryption 802.11n 
Seting Wireless Scan & Snooper  

Materi Pertemuan 5 membahas 
mengenai 802.11a/b/g Concept, Setup 
Wireless Link, Security & Encryption, 
802.11n Seting, Wireless Scan & 
Snooper. (Membangun dan 
menggambungkan jaringan tanpa 
kabel atau jaringan nirkabel dengan 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
menggunakan akses wireless). 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 16 
orang dan 14 orang tidak hadir.  

6 B-P1 

2024-10-30 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:34:48 -
10:40:54  

Bridging Concept Bridging  

Materi Pertemuan 6 Bridging Concept 
Bridging. (memahami dan 
menerapkan konsep Bridging pada 
sebuah router OS). Perkuliahan 
berjalan dengan lancar. Jumlah 
mahasiswa hadir sebanyak 20 orang 
dan 10 orang tidak hadir.  

Memenuhi  

7 B-P1 

2024-11-06 
07:30-10:50 
Masuk: 07:33:12 
-10:41:52  

REVIEW  

Materi Pertemuan 7 mereview semua 
pertemuan dengan mengerjakan 
Quiz dan tugas untuk persiapan Ujian 
tengah semester. Jumlah mahasiswa 
hadir sebanyak 20 orang dan 10 
orang tidak hadir. 

Memenuhi  

8 B-P1 

2024-11-13 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:58 
-10:36:37 

UTS Pelaksanaan Ujian Tegah Semester Memenuhi 

9 B-P1 

2024-11-20 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:39:20 -
10:39:08  

Routing Static  

Materi Pertemuan 9 membahas 
mengenai konsep routing. (routing 
static), pengenalan OS server (linux). 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 
20 orang dan 10 orang tidak hadir.  

Memenuhi  

10 B-P1 

2024-12-04 
07:30-10:50 
Masuk: 07:49:13 
-10:41:32  

Tunnel Overview PpoE PPTP EoIP L2TP  

Materi Pertemuan 10 membahas 
memahami konsep Tunnel dan 
mampu menerapkan Tunnel pada 
system jaringan dilanjutkan dengan 
instalasi server linux dan remote 
server. Perkuliahan berjalan dengan 
lancar. Jumlah mahasiswa hadir 
sebanyak 17 orang dan 13 orang tidak 
hadir.  

Memenuhi  

11 B-P1 

2024-12-11 
07:30-10:50 
Masuk: 08:22:16 
-10:36:57  

Tunnel Overview PpoE PPTP EoIP L2TP  

Materi Pertemuan 11 membahas 
Routing EIGRP dan OSPF (membuat 
konfigurasikan routing dynamic). 
Perkuliahan berjalan dengan lancar. 
Jumlah mahasiswa hadir sebanyak 17 
orang dan 13 orang tidak hadir.  

Memenuhi  

12 B-P1 

2024-12-12 
08:20-11:40 
Masuk: 

08:23:56 -
11:36:10  

Routing EIGRP dan OSPF  

Materi Pertemuan 12 membahas 
Routing EIGRP dan OSPF (membuat 
konfigurasikan routing dynamic) 
bagian ke-2. Perkuliahan berjalan 
dengan lancar. Jumlah mahasiswa 
hadir sebanyak 19 orang dan 11 orang 
tidak hadir.  

Memenuhi  

13 B-P1 

2024-12-18 
07:30-10:50 
Masuk: 07:31:46 
-10:46:23  

Simple Queuing PCQ Queuing 
Bandwidth Test Minitoring  

Materi Pertemuan 13 membahas 
Simple Queuing PCQ Queuing 
Bandwidth Test Minitoring 
(memahami dan menerapkan QOS 
pada sebuah network). Perkuliahan 
berjalan dengan lancar. Jumlah 
mahasiswa hadir sebanyak 15 orang 
dan 15 orang tidak hadir.  

Memenuhi  

14 B-P1 2025-01-08 
07:30-10:50 

Studi Kasus Project Pembuatan 
Jaringan dengan pembahasan materi 
yang telah dipelajari dari pertemuan 1 
- pertemuan 12  

Materi Pertemuan 14 tudi Kasus 
Project Pembuatan Jaringan dengan 
pembahasan materi yang telah 
dipelajari dari pertemuan 1 - 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 
Masuk: 07:34:11 
-10:40:58  

pertemuan 12. Perkuliahan berjalan 
dengan lancar. Jumlah mahasiswa 
hadir sebanyak 19 orang dan 11 orang 
tidak hadir.  

15 B-P1 

2025-01-15 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:33:22 -
10:41:26  

REVIEW  

Materi Pertemuan 15 (PresentasiStudi 
Kasus Project Pembuatan Jaringan 
dengan pembahasan materi yang 
telah dipelajari dari pertemuan 1 - 
pertemuan 12. Perkuliahan berjalan 
dengan lancar. Jumlah mahasiswa 
hadir sebanyak 11 orang dan 19 orang 
tidak hadir.  

Memenuhi  

16 B-P1 

2025-01-22 
07:30-10:50 
Masuk: 07:34:11 
-10:40:58 

UAS Ujian Akhir Semester Memenuhi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 15220607 REGINA ARIESKHA ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 10 
2 15230091 FRANSISKA REGINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
3 15230094 RIKA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 
4 15230098 HILARIUS RENDY ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
5 15230137 MURSID ALI FAHRIZA ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ 6 
6 15230150 SEPRIANATA KUSUMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 13 
7 15230170 NEHEMIA DHEADEMA MARETEN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
8 15230200 RISNAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 14 
9 15230201 RENDI ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 5 
10 15230217 MUHAMMAD RIZAL ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 10 
11 15230222 MATIAS SIWON ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ 7 
12 15230228 BELDI SAHFITDA ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 12 
13 15230255 SYAIFUDIN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 10 
14 15230265 FAHMI RADITYA ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 11 
15 15230272 VALENTINO DIKHA RIZALDI ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 9 
16 15230284 SYAFIQ NABIL ASSIRHINDI ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
17 15230290 GITA SALSA KAMILA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
18 15230294 REYMOND SYAHPUTRA HIDAYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ 12 
19 15230309 INDAH RIZKY MAULIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ 12 
20 15230310 FAIRUZ ANWAR NUGROHO ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 2 
21 15230317 VERONICA LOIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ 10 
22 15230325 JEKONIAH NAHUM PAKAGE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 
23 15230357 FADHIL WIJONARKO ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
24 15230366 ADISTY RAMADHANI ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 4 
25 15230382 JATMALIKA ABI KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
26 15230386 MUHAMMAD RIDHO PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
27 15230394 ASTITI LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 13 
28 15230402 ZULFIKAR ISMAYA RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ 12 
29 15230409 RHADITYA MAULANA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
30 15230414 DIMAS PRASETIA ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 
Total Kehadiran Harian 16 21 19 20 16 20 20 0 20 17 17 19 15 19 11 0  

 



 

Penilaian 

# Nim Nama Grade Akhir 
1 15220607 REGINA ARIESKHA A 
2 15230091 FRANSISKA REGINA A 

3 15230094 RIKA SAFITRI A 

4 15230098 HILARIUS RENDY E 
5 15230137 MURSID ALI FAHRIZA D 

6 15230150 SEPRIANATA KUSUMA A 

7 15230170 NEHEMIA DHEADEMA MARETEN A 
8 15230200 RISNAWATI A 

9 15230201 RENDI D 

10 15230217 MUHAMMAD RIZAL A 
11 15230222 MATIAS SIWON D 

12 15230228 BELDI SAHFITDA A 

13 15230255 SYAIFUDIN A 
14 15230265 FAHMI RADITYA A 

15 15230272 VALENTINO DIKHA RIZALDI A 

16 15230284 SYAFIQ NABIL ASSIRHINDI E 
17 15230290 GITA SALSA KAMILA E 

18 15230294 REYMOND SYAHPUTRA HIDAYANA A 

19 15230309 INDAH RIZKY MAULIYANI A 
20 15230310 FAIRUZ ANWAR NUGROHO E 

21 15230317 VERONICA LOIS A 

22 15230325 JEKONIAH NAHUM PAKAGE A 
23 15230357 FADHIL WIJONARKO E 

24 15230366 ADISTY RAMADHANI D 

25 15230382 JATMALIKA ABI KURNIAWAN A 
26 15230386 MUHAMMAD RIDHO PRATAMA A 

27 15230394 ASTITI LESTARI A 

28 15230402 ZULFIKAR ISMAYA RAMADHANI A 
29 15230409 RHADITYA MAULANA E 

30 15230414 DIMAS PRASETIA E 

 


